УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО
МУНИЦИИАЛЬНОГ О ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

.л '

ПРИКАЗ

30.05.2023 пгт. Спирово № 115/1

* -к

«О проведении муниципального мониторинга
качества образования в дошкольных
образовательных организациях Спировского
муниципального округа за 2022-2023 учебный
год»

В соответствии приказом Министерства образования Тверской области от
29.03.2023 № 361/ПК «Об утверждении Положения о региональной системе
оценки качества образования в Тверской области на 2023 год», приказом
управления образования Администрации Спировского МО от 29.05.2023 №
65/1 «Об утверждении положения о муниципальной системе оценки качества
образования в образовательных организациях Спировского муниципального
округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования:

1.1. Провести мониторинг качества образования в дошкольных
образовательных организациях Спировского муниципального округа.

Срок: до 13 июня 2023 г.

Ответственный: Пытко О.М.

1.2. Утвердить показатели мониторинга качества образования в дошкольных
образовательных организациях Спировского муниципального округа
(Приложение).

2. Руководителям ОО:

2.1. Обеспечить качественное заполнение показателей мониторинга.

2.2. Предоставить в управление образования информацию в срок до
16.06.2023 г.

Приложение
к приказу от 30.05.2023 № 115/1

у» .

Показатели мониторинга качества образования в дошкольных
образовательных организациях Спировского муниципального округа

< 4'

1;доля ДОО, в которых разработаны и реализуются образовательные
программы дошкольного образования, соответствующие требованиям ФГОС ДО
к структуре и содержанию образовательных программ дошкольного
образования;

2.доля ДОО, в которых созданы условия для обучающихся с ОВЗ;

3.доля ДОО, в которых содержание образовательной программы ДОУ
обеспечивает развитие личности в соответствии с возрастными и
индивидуальными особенностями детей;

4.доля ДОО с низким/высоким уровнем качества образовательной среды;

5.доля ДОО с низким/высоким уровнем заболеваемости воспитанников;

6.доля ДОО, в которых созданы санитарно-гигиенические условия для
обеспечения здоровья воспитанников;

7.доля ДОО, в которых проводятся мероприятия по сохранению и укреплению
здоровья;

8.доля ДОО, в которых организован процесс питания в соответствии с
установленными требованиями;

9.доля ДОО, в которых обеспечена безопасность внутреннего помещения
ДОО;

10.доля ДОО, в которых обеспечена безопасность территории ДОО для
прогулок на свежем воздухе;

11 .доля ДОО, в которых проводится контроль за чрезвычайными ситуациями
и несчастными случаями;

12.доля ДОО, в которых организовано медицинское обслуживание;

1 З.доля руководителей ДОО, обладающих требуемым качеством
профессиональной подготовки, от общего числа руководителей всех ДОО
региона;